
Nº 66, quarta-feira, 8 de abril de 2015158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040800158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PR 1578/2010. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região
e Thyssenkrupp Elevadores S/A. Objeto: Prorrogar a vigência, exclusivamen-
te, do item 2 da cláusula segunda do contrato para o período compreendido
entre 6-4-2015 a 31-10-2015. Data da assinatura: 31-3-2015. Pelo Contratante:
Paulo Cesar Dias, Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Paula
Machado de Aquino e Sandro Marcio Cruz, Procuradores.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- CP 154/2015

Objeto: Inscrição de servidores nos cursos "Alterações e Aditivos aos Con-
tratos Administrativos" e "As Contratações Públicas do Poder Judiciário".
Contratada: Zênite Informação e Consultoria S/A. Valor: R$ 12.600,00. Fun-
damento Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI. Lei 8.666/93. LDO 13.080/2015.
Classif. Despesa: 02.122.0571.4256.3474.3390.39.48. Reconhec./Ratif.:
Adriana Martorano Amaral Corchetti - Diretora-Geral Substituta, em
06/04/15.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- CP 202/2015

Objeto: Renovação de assinatura da ferramenta "Revista dos Tribunais On-
line". Contratada: Editora Revista dos Tribunais Ltda. Valor: R$ 65.000,00.
Fundamento Legal: art. 25, I, Lei 8.666/93. LDO 13.080/2015. Classif. Des-
pesa: 02.122.0571.4256.3474.3390.39.01. Reconhec./Ratif.: Ana Sílvia Da -
masceno Cardoso Buson e Adriana Martorano Amaral Corchetti - Diretora-
Geral Substituta, em 07/04/15.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

PROCESSO Nº 187/2015 - Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa visando a eventual prestação de serviços de lavanderia. ENVIO DAS
PROPOSTAS até às 12h e INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS às 14h, do
dia 22/04/15, ambos no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFORMA-
ÇÕES na sala Coord. Licitações, 12 às 18 h, fone: 19-3232-8519, na Rua Dr.
Quirino, 1080, 5º, Campinas/SP e no site acima.

JOÃO SANTOS MARINHO JÚNIOR
Assistente de Licitações

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de Registro
de Preços:

Ata nº 029/15, referente ao Processo de Compra nº 0060/2015, Pre-
gão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e Gráfica e Editora AL Ltda -
ME, CNPJ 10.620.954/0001-50, para eventual aquisição de materiais impres-
sos, destinados à Coordenadoria de Comunicação Social deste E. Tribunal.
Data de assinatura: 08/04/2015. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 30.475,00. De-
talhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser consultados
em http://portal.trt15.jus.br/web/guest/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-a-
partir-de-2008-

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
Diretora-Geral

Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 07/2015. Objeto: Prestação de serviços,
eventuais e futuros, de fornecimento de refeições leves para atender as neces -
sidades do TRT da 16ª Região em solenidades, cursos, palestras, seminários e
eventos similares. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Fornecedor: M. De F. Gomes da Costa - ME. CNPJ: 03.798.581/0001-47. Item
A no valor unitário de R$ 11,90; item B no valor unitário de R$ 17,40; item C no
valor unitário de R$ 12,00; item D no valor unitário de R$ 15,40; item E no valor
unitário de R$ 12,00, e o item F no valor unitário de R$ 12,00. Vigência: 12
(doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico Nº 02/2015. Processo: 132/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, visando contra-
tação de serviços de CONECTIVIDADE IP - INTERNET PROTOCOL, por
meio de 02 (dois) links dedicados, conforme especificações descritas no edital. A
sessão pública, por meio da internet, acontecerá dia 27 de abril de 2015, às
13h30min, sendo o acolhimento de propostas encerrado no dia 27 de abril de
2015, às 13 horas. A licitação será realizada no site www.licitacoes-e.com. b r,
provido pelo Banco do Brasil S/A. O edital encontra-se disponível no site
www.trtes.jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais poderão ser
obtidas pelo telefone (27) 3321-2404/2429, de 12 às 19 horas, ou pelo endereço
de correio eletrônico licitacoes@trtes.jus.br.

GENÉSIO ROSAS BRITTO
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 1338/2014. CONTRATO: CLC-SEC 040/2015.
CONTRATADA: INTERADAPT SOLUTIONS S.A. CNPJ:
05.323.716/0001-43 OBJETO: Fornecimento de 46 computadores portáteis do
tipo tablet. VALOR TOTAL: R$ 167.900,00. VIGÊNCIA: 06 meses a partir da
data de assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: PE/SRP nº 101/2014; Leis nº
10.520/02 e 8.666/93 Decretos: nº 5.450/2005, 7.892/2013, 7.174/2010, LC nº
123/2006, Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho
02.122.0571.4256.0052, Elemento de despesa: 4490.52, Nota de empenho Or-
dinário: 2015NE000837; DATA DE ASSINATURA: 06/04/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT/SEA nº 004/2015, firmado
entre o TRT da 21ª Região e a Suporte - Comércio e Serviços em Elevadores
Ltda-ME. OBJETO: Alteração do valor "Unitário/Mês" refere ao item 2 da Pla-
nilha Orçamentária, Anexo II do contrato. ASSINATURA: 27/03/2015. SIG-
NATÁRIOS: Desembargadora Joseane Dantas dos Santos, Presidente, pelo
Contratante, e Francisco Ivo Silveira Braga, sócio, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 644/2013. Espécie: segundo termo aditivo ao contrato de obras
nº 32/2013, firmado com a empresa Construtora F. Ramalho Ltda. Objeto: a)
acrescer itens no valor de R$ 399.733,69 (1,21% do valor original do contrato),
conforme planilha às fls. 2.791/2.792; b) suprimir itens e reduzir quantidades na
quantia de R$ 423.195,39 (1,28% do valor original do contrato), conforme pla-
nilha às fls. 2.791/2.792; c) alterar o prazo de vigência de 990 para 1.230 dias, a
expirar em 3/5/2017; d) alterar o prazo de execução de 730 para 970 dias, a
expirar em 5/9/2016. Fundamentação legal: artigo 65, inciso I, da Lei nº 8.666/93,
c/c § 1º do mesmo artigo, e no Parágrafo Segundo da Cláusula Terceira do Pri-
meiro Termo Aditivo ao Contrato TRT22 nº 32/2013. Data da assinatura:
31/3/2015. Assinam: Raquel Mendes Viana Monteiro (p/contratante) e Francisco
Ramalho de Carvalho Filho (p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

EDITAL Nº 3, DE 6 DE ABRIL DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PRIMEIRA

PROVA ESCRITA DISCURSIVA

O Presidente da Comissão de Concurso Público Para Provimento de
Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, conforme esta-
belecido no Capítulo 8 do Edital de Abertura, comunica que será publicado nos
endereços eletrônicos do TRT da 24ª Região (www.trt24.jus.br) e da Fundação
Carlos Chagas (www.concursosfcc.org.br), o Edital nº 03/2015 - Divulgação do
Resultado da Primeira Prova Escrita Discursiva.

Des. NERY SÁ E SILVA DE AZAMBUJA
Presidente da Comissão de Concurso

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2015 - UASG 080026

Nº Processo: 7169/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
para prestação dos serviços de Brigadistas para atuar na área de segurança contra
incêndio, pânico, abandono de edificações, primeiros socorros e outros sinistros
que porventura vierem a ocorrer, além de desenvolvimento e implantação de
política de prevenção e segurança contra incêndio a serem executados no prédio
sede do TRT 24ª Região e Fórum Trabalhista de Campo Grande/MS. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 08/04/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: R.de -
legado Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio Parque Dos Po-
deres - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/04/2015
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/04/2015) 080026-00001-2015NE000064

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2015

O TRT da 24ª Região torna público que no Pregão Eletrônico 14/2015
(prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 5 elevadorese
em 1 plataforma elevatória, da marca Otis), sagrou-se vencedora do item 1 (úni -
co) a empresa ELEVADORES OTIS LTDA, CNPJ 29.739.737/0049-57, no va-
lor mensal de R$ 2.400,00. O valor global da contratação para 20 meses é da
ordem de R$ 48.000,00.

Campo Grande/MS, 7 de abril de 2015.
CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO

Pregoeiro

(SIDEC - 07/04/2015) 080026-00001-2015NE000064

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2014 celebrado entre
a União, através da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Ju-
diciária no Estado do Amapá e a empresa Consultório Gurgel Barrera
Ltda-Epp. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por
mais 10 (dez) dias. Fundamentado nos autos do Processo Admi-
nistrativo nº 206/2013-JFAP e Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSI-
NATURA: 31/03/2015. ASSINAM O INSTRUMENTO: Lívia Cris-
tina Marques Peres, Diretora do Foro, pela contratante, e William
Camilo Rodriguez Barrera, representante legal, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 17/2015 - UASG 090012

Nº Processo: 6.058/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Uniformes
operacionais Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 08/04/2015 de
08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Gui-
maraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussuarana - SALVADOR
- BA. Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/04/2015 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 07/04/2015) 090012-00001-2015NE000078

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 15/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 1.833/2014. , publicada no D.O.U de 18/03/2015 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Serviços de vigilância armada Novo Edital:
08/04/2015 das 08h00 às 12h00 e d12h01 às 17h00. Endereço: Av.
Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussuarana -
SALVADOR - BAEntrega das Propostas: a partir de 08/04/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/04/2015, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 07/04/2015) 090012-00001-2015NE000075

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 027/2015. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: O A POMPEO LICITAÇÕES - EPP. OBJETO: Fornecimento
e instalação completa de equipamentos de CFTV para o edifício sede
da Justiça Federal em Governador Valadares. VALOR: R$ 20.640,00.
VIGÊNCIA: De 06/02/2015 até o término do prazo de garantia pre-
visto no contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: notas de empenho
nºs 2015NE000334 e 2015NE000335, emitidas em 30/01/2015, Pro-
grama de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal - Na-
cional (PTRES 085308 e 094041), naturezas de despesa: 3449052-24
e 3339039-17 . Processo Administrativo nº 5.243/2014-MG, Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 06/02/2015. Assinado por: Di-
retor da Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Mendes, pela
Contratante, e a Sra. Onilda Antunes Pompeo, pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATANTE: A União, por meio da Justiça Federal de Primeiro
Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: VIGLIS VIGILÂNCIA LT-
DA. OBJETO: Rescisão unilateral do Contrato nº 112/2014 de pres-
tação de serviços de vigilância desarmada na JFMG em Poços de
Caldas, a partir de 01/04/2015, ficando a Justiça Federal com ônus do
pagamento dos serviços realizados até 31/03/2015. BASE LEGAL:
Processo Administrativo SEI nº 0001236-29.2015.4.01.8008 e Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 31/03/2015. Assinado por: Di-
retor da Secretaria Administrativa em substituição, o Dr. Geraldo
Caixeta de Oliveira, pela Contratante.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-08T05:57:15-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




